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Spørgsmål :
Ministeren bedes redegøre for EU-kommissionens holdning til aftalen om
”Styrket toldkontrol ved Danmarks grænser”, herunder redegøre for status for
”åben dialog med Europa-Kommissionen før de nye tiltag implementeres, for
at sikre at metoderne vil være i overensstemmelse med Danmarks forpligtelser.”,
jf. brev fra EU-kommissionens formand til Statsminister Lars Løkke Rasmussen,
http://ec.europa.eu/danmark/documents/alle_emner/juridiske/110513_letter_
to_pm_rasmussen_en.pdf

Svar:
Den 27. maj 2011 blev der på EU-Kommissionens initiativ afholdt møde mellem 
en dansk embedsmandsdelegation og en delegation fra blandt andet Kommissio-
nens Generaldirektorat for Indre Anliggender. Hensigten med mødet var at få en 
nærmere afklaring af blandt andet kommissionens holdning til aftalen om styrket 
toldkontrol, og hvordan dialogen med kommissionen omkring implementeringen 
af aftalen fremover forventes at finde sted.

Under mødet med kommissionen blev det klart, at kommissionen på grund af 
den massive omtale af aftalen havde fået det indtryk, at den kommende kontrol-
indsats ville være væsentlig mere vidtgående, end den faktisk er aftalt.

Det var indtrykket, at den danske redegørelse om aftalens nærmere indhold gav 
Kommissionen et bedre indtryk af, hvad formålet med aftalen er, og at en række 
misforståelser blev ryddet af vejen. 

Kommissionen vil nu på baggrund af oplysningerne på mødet og de oplysninger, 
som Kommissionen er blevet stillet i udsigt, foretage en nærmere vurdering af, 
om aftalen er i overensstemmelse med Danmarks EU-retlige forpligtelser.

Kommissionen fremhævede her, at det især vil afhænge af den praktiske gen-
nemførelse, om aftalen er i strid med EU-regler. Det blev derfor aftalt, at kom-
missionen vil blive orienteret forud for de enkelte skridt i forbindelse med den 
praktiske udmøntning af aftalen, som f.eks. det første skridt i form af opnorme-
ringen af antallet af toldere ved grænsen.


